
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
1. 10. 2023 

Zpověď – navíc tento týden na faře (rezervace na webu) ve středu od 19:00 do 20:30 (P. Jelínek) 
a v pátek od 19:00 do 20:30 (M. Brhel). 

Požehnání maminkám, které očekávají narození miminka – dnes při všech mších svatých. 

Sbírka na opravu kostela – dnes po mších svatých v Č. Kostelci. Informace o sbírkách jsou na webu 
a na nástěnce ekonomické rady. S podrobnějším vyúčtováním Vás seznámíme na farním 
shromáždění v pátek 13. 10. po mši svaté. 

Růženec v říjnu – neděle v 18:00 v kostele sv. Jakuba. Růženec 1. 10. povede Farní společenství 
starších, 8. 10. Společenství modliteb matek, 15. 10. povedou děti a jejich katecheté. Zájemci 
o vedení růžence v neděli 29. 10. se mohou hlásit pastorační asistentce. Pouze 22. 10. bude růženec 
v 15:00 v kapličce na Mečově. 

Úklid kostela a fary – úterý 3. 10. po mši svaté. Děkujeme všem, kdo se ho účastní. 

Benjamínek – čtvrtek 5. 10. po dětské mši svaté. Všechny děti jsou srdečně zvány ke společné 
modlitbě, hraní, povídání, zpěvu a tvoření. Další termíny jsou uvedeny na webu farnosti 
„Společenství – Benjamínek“. 

Adorace – čtvrtek 5. 10. od 19:00 do 20:00 v kostele sv. Jakuba, rezervace na hlídání je na webu. 

Duchovní obnova pro ženy naší farnosti v Rokoli – od 6. do 8. 10. 2023. Více informací na webu 
farnosti „Plánované akce“. Zájemci se mohou hlásit u V. Kuldové (tel.: 725 544 922). Pokud se 
kapacita nenaplní, nabídneme obnovu v okolních farnostech.  

Farní shromáždění – pátek 13. 10. v 18:45. Součástí programu budou informace o opravě kostela 
(financování, brigádnické práce, fotky, úspora elektřiny), ukázka toho, jaké možnosti nabízejí nová 
světla, informace o celodenním otevření kostela (plány, podmínky, bezpečnost), o budoucnosti 
zvonice, opravě fary, a další… 

Změna mší – sobota 14. 10. nebude mše v 7:00 v kostele sv. Jakuba, kvůli farnímu výletu. 

Farní výlet do Poličky – sobota 14. 10. Další informace a přihláška jsou na webu farnosti. Budeme 
rádi, když se ještě přihlásíte. Mnozí jedou vlastní dopravou. Volná místa nabízíme i v okolních 
farnostech. Hlavním významem akce není jen výlet do rodiště skladatele Bohuslava Martinů, ale je 
to pouť se mší sv. Pro nás pro všechny je to další příležitost k navázání bližších přátelských vztahů ve 
farnosti. 

Socha sv. Aloise – v průběhu roku 2021 jsme Vás informovali o možnosti umístění sochy sv. Aloise 
do prázdného vnějšího výklenku našeho kostela. K umístění sochy, která byla vytvořena v 50. letech 
minulého století, nakonec nedojde po dohodě se současnými majiteli (rodina Bartošova z Hradce 
Králové). Bartošovi v této souvislosti věnovali naší farnosti finanční dar, který je výrazem smíření 
a cestou, jak uzdravit jednu z ran, kterou zasadil komunistický režim rodině Bartošových a naší 
farnosti. Podrobnější informace jsou na lístečcích k rozebrání vzadu na stolku. 

Rozšířená adorace – již byla uzavřena registrace na adoraci v kapličce od 2. do 6. 10. Po vyhodnocení 
všech faktorů (obsazenost hodin, možnost zahájení a ukončení vystavení NSO, probíhající mše, 
adorace v kostele...) bude adorace probíhat takto: pondělí 2. 10. (8:00 – 22:00 mimo 17:00 – 18:00), 
úterý 3. 10. (8:00 - 22:00), středa 4. 10. (19:00 – 22:00), pátek 6. 10. (19:00 – 22:00). V tyto stejné 
dny a hodiny se zatím počítá i s dalšími týdny, pro které se lze registrovat již nyní (web farnosti – 



„Rezervace“ nebo telefonicky J. Křečková (tel.:731 580 034). Každý může adorovat podle potřeby 
v uvedených termínech i tehdy, pokud se nezaregistroval. Pravidelně se bude zájem farníků o 
adoraci vyhodnocovat a lze předpokládat do budoucna i další možné změny. Všem moc děkujeme 
za zájem o na rozšířenou adoraci a věříme, že všem Pán Bůh odplatí. Informace naleznete také na 
webu farnosti „Aktuality“ a na nástěnce v kostele. 

Květiny na výzdobu kostela – kdo byste chtěl darovat květiny, v zádveří kostela je každý pátek 
připraven kýbl s vodou od 8:00 do večerní mše svaté. Děkujeme. 

Diecézní stolní kalendář – vzadu na stolku. Je zde představeno 240 různých zařízení a služeb diecézní 
charity.  

Varhanní koncert – dnes 1. 10. v 15:00 v kostele v Malých Svatoňovicích. Více informací na plakátku 
na nástěnce.  

Farnost Broumov pořádá – sobota 7. 10. pouť na Chlumek u Luže. Z Broumova odjezd v 7:30, a poté 
můžeme zastavovat dle dohody. Návrat podvečer. Cena bude záviset od účastníků, předpokládaná 
cena cca 300 Kč. Přihlášky ideálně emailem lanzi.martin@dihk.cz nebo tel.: 731 110 397. 

Poděkování – za organizaci duchovní obnovy pro ženy v Rokoli. 

 

mailto:lanzi.martin@dihk.cz

